Einladung zur Kommissionssitzung

Dienstag, 28. Mai 2024, 09:30 Uhr | Landhotel Gut-Puttererseehof, Aigen 13, 8943 Aigen im Ennstal

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung und Beschluss des Protokolls der Kommissionssitzung vom 16. April 2024
- 3. Bericht des Vorsitzenden Mag. Andreas Keinprecht
- 4. Bericht des Geschäftsführers Mag. Mathias Schattleitner
- 5. Berichte & Beschlussfassungen im Bereich Events
 - a. Vertrag Ski Opening 2024
 - b. weitere Beschlussfassungen im Bereich Events
- 6. Berichte & Beschlüsse im Bereich Lebensraum & Produktentwicklung
 - a. Ablauf Impulsfinanzierungen
 - b. Beschluss Tafeln für Impulsfinanzierungen
 - c. ÖBB 360° Auftrag ÖBB für Konzept Verleihstationen an Bahnhöfen
 - d. Contwise Infra Software
 - e. ÖBB Zielnetz 2040
 - f. Förderprojekt "Klimawandelanpassung Bergwege"
 - g. Einfahrtsportale
- 7. Erarbeitung einer gemeinsamen Haltung: Diskussion und Beschlussfassung
 - a. Thematik WOLF
 - b. Thematik Wasserkraft Enns & Talbach Schladming
- 8. Berichte & Beschlussfassungen Bike Entwicklung Schladming-Dachstein
 - a. Status Quo "Outdoor Erlebnisregion Entwicklung von BIKE-Qualitätsangebote"
 - b. Geplante Studienreise & Workshops
 - c. Beschilderungskonzept Land Steiermark / Beschlussfassung

- 9. Touristische Infrastruktur Maßnahmen bzgl. Instandhaltung und Erhaltung touristischer Infrastruktur (10% vom gesetzlichen I-Beitrag)
- 10. Touristische Infrastruktur Anträge für Impulsfinanzierungen / Berichte & Beschlussfassungen
 - a. Antrag auf Impulsfinanzierung Generalsanierung Luserwasserfall
 - b. Antrag auf Impulsfinanzierung Pirklalm Wanderweg
 - c. Antrag auf Impulsfinanzierung Radverkehrsprojekt KR Schladming
 - d. Antrag auf Impulsfinanzierung Kraftplatzroas Gesundheitstourismus
 - e. Antrag auf Impulsfinanzierung Aigen Bike Kinderparcour
 - f. Antrag auf Impulsfinanzierung Loipen Wiederherstellung Donnersbachwald
 - g. Impulsfinanzierung Loipe Stoderzinken
 - h. Impulsfinanzierung Bogenparcours Tiere Planneralm
 - 11. Berichte & Beschlussfassungen im Bereich Marketing
 - 12. Beschlussfassungen im Bereich Personal (nicht öffentlich)
 - a. Postenplan Tourismusverband Schladming-Dachstein inkl. Gehaltsleitlinie / Personalbudget 2024
 - b. Neuaufnahme Praktikant:in Sommer 2024
 - c. Abgänge & Neuaufnahmen Mitarbeiter:innen
 - d. Aufnahme Lehrling/e
 - 13. Weitere Beschlussfassungen
 - a. Verkauf Anhängerwagen
 - 14. Allfälliges

Wir freuen uns auf Deine Teilnahme und ersuchen um Zusage bis zum 24.05.2024. Bei Verhinderung bitten wir um Weiterleitung an das jeweilige Ersatzmitglied, um eine Beschlussfähigkeit garantieren zu können!

Mit herzlichen Grüßen,

X-/

Mag. Andreas Keinprecht, Vorsitzender